
 

2021 - 2024 Kommissionsmitglieder und -Präsidenten der DalaKoop                 
 

     

Kommission Leukerbad Inden Varen Salgesch 

Kooperationsrat 
Grichting Christian 2024 

grichting.gmbh@bluewin.ch 
079 628 20 73  

Müller Marianne 2022 
marianne.mueller@inden.ch 

078 654 12 97  

Manfred Bayard 2023 
manfred.bayard@varen.ch 

079 306 11 80  

Florey Gilles 2021 
gilles.florey@salgesch.ch 

079 351 18 67  

Administration 
Michael Bittel 

michael.bittel@leukerbad.org 
Telefon 

Kalbermatten Eliane 
e.kalbermatten@varen.ch 

027 470 28 56 

Bayard Julia 
julia.bayard@varen.ch 

Telefon 
027 473 15 77 

Schmidt Stefan 
stefan.schmidt@salgesch.ch 

078 626 44 21   

Öffentliche Sicherheit 
RFS (reg. Führungsstab)  

Florent Moos 
floos28@hotmail.com 

077 432 70 36 

Philipp Imboden 
philipp.imboden@inden.ch 

079 676 28 07  

Varonier Daniel 
daniel.varonier@varen.ch 

078 623 93 32 

Revey Stéphane 
stephane.revey@salgesch.ch 

078 751 83 26 

Polizei 
Florent Moos 

floos28@@hotmail.com 
077 432 70 36 

Plaschy Kurt 
Kurt.plaschy@inden.ch 

079 454 94 22 

Varonier Daniel 
daniel.varonier@varen.ch 

078 623 93 32 

Revey Stéphane 
stephane.revey@salgesch.ch 

078 751 83 26 

Infrastruktur und Technik 
Gentinetta Marco 

marco.gentinetta@hotmail.com 
079 489 01 42 

Philipp Imboden 
philipp.imboden@inden.ch 

079 676 28 07 

Loretan Gabriel 
gabriel.loretan@varen.ch 

079 347 15 65 

Chastonay Marcel 
marcel.chastonay@salgesch.ch 

079 636 41 57 

Ik Fachstelle Bau + 
Raumplanung 

Grichting Nestor 
nestor.grichting@icloud.com 

079 628 75 29 

Plaschy Kurt 
kurt.plaschy@inden.ch 

079 454 94 22 

Meichtry Michel 
michel.meichtry@varen.ch 

079 233 56 76 

Cina Didier 
didier.cina@salgesch.ch 

079 920 99 08 

Kultus 
Lorenz Ralph 

ralph.lorenz@gmx.ch 
079 342 95 42 

Plaschy Kurt 
kurt.plaschy@inden.ch 

079 454 94 22 

Loretan Gabriel 
gabriel.loretan@varen.ch 

079 347 15 65 

Revey Stéphane 
stephane.revey@salgesch.ch 

078 751 83 26 

Kultur (Brunch/Anlässe) 
Lorenz Ralph 

ralph.lorenz@gmx.ch 
079 342 95 42 

Philipp Imboden 
philipp.imboden@inden.ch 

079 676 28 07 

Loretan Gabriel 
gabriel.loretan@varen.ch 

079 347 15 65 

Revey Stéphane 
stephane.revey@salgesch.ch 

078 751 83 26 

Tourismus 
Florent Moos 

floos28@hotmail.com 
077 432 70 36 

Müller Marianne 
marianne.mueller@inden.ch 

078 654 12 97  

Varonier Daniel 
daniel.varonier@varen.ch 

078 623 93 32 

Clavien Natacha 
natacha.clavien@salgesch.ch 

078 601 31 28 

Soziales, KITA 
Senioren 

Lorenz Ralph 
ralph.lorenz@gmx.ch 

079 342 95 42 

Müller Marianne 
marianne.mueller@inden.ch 

078 654 12 97  

Allet Petra 
petra.allet@varen.ch 

079 232 77 77 

Cina Rebecca 
rebecca.cina@salgesch.ch 

079 712 72 16 

Bildung  
interkommunale Schuko 

Lorenz Ralph 
ralph.lorenz@gmx.ch 

079 342 95 42 

Müller Marianne 
marianne.mueller@inden.ch 

078 654 12 97  

Allet Petra 
petra.allet@varen.ch 

079 232 77 77 

Cina Rebecca 
rebecca.cina@salgesch.ch 

079 712 72 16 

Interkommunale Energieregion 
(plus GemeindeschreiberIn) 

Grichting Nestor 
nestor.grichting@icloud.com 

079 628 75 29 

Plaschy Kurt 
kurt.plaschy@inden.ch 

079 454 94 22 

Loretan Gabriel 
gabriel.loretan@varen.ch 

079 347 15 65 

Clavien Natacha 
natacha.clavien@salgesch.ch 

078 601 31 28 
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